1 Palácio Senador Ronaldo Aragão

Av. Jorge Teixeira n. 4872 – Bairro Alto Alegre Urupá/RO
Tel.: 69 3413 2218, Acesse: http://www.urupa.ro.gov.br/

Estado de Rondônia

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÁ
Procuradoria Geral do Município

DECRETO N. 222/2023                                            DE 28 DE JULHO DE 2023.

“Regulamenta o art. 3º da Lei n. 692/2015 –

Regime Jurídico Único dos Servidores do

Município de Urupá”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUPÁ/RO, no uso das atribuições legais que lhe são

conferidas pelo art. 5º, inciso I da Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

Art. 1º Fica regulamentado a dispensa da exigência da apresentação dos exames de

Colpocitologia Oncótica e Parasitária (Papaniocolau), para fins de posse/provimento no

Concurso Público n. 01/2022.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Publique-se na forma da Lei.

(assinado eletronicamente)
CÉLIO DE JESUS LANG

Prefeito do Município de Urupá

Pr
ef

ei
tu

ra
 d

e
U

ru
pá

 E
st

e
do

cu
m

en
to

 f
oi

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

el
io

 J
es

us
 L

an
g

(C
PF

 #
##

.#
##

.4
92

-#
#)

, e
m

 2
8/

07
/2

02
3

-
12

:2
8,

  e
 p

od
e

se
r

va
lid

ad
o

pe
lo

 Q
R

 C
od

e
ao

 la
do

 e
 o

u
pe

lo
 li

nk
: h

ttp
s:

//l
xs

ig
n.

lx
si

st
em

as
.c

om
.b

r/
pm

ur
up

a/
do

cu
m

en
to

/d
oc

um
en

to
A

ss
in

ad
o/

45
74

7.
 F

ol
ha

 1
 d

e
1